

Số: 43/KH-PGDĐT

Hạ Long, ngày 14 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tết sum vầy” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

Căn cứ kế hoạch số 498/KH-CDN ngày 22 tháng 12 năm 2020 của Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Quảng Ninh về tổ chức chương trình “Tết sum vầy” năm 2021 trong đội ngũ Cán bộ, nhà giáo, người lao động,

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1615/KH-PGDĐT ngày 24/12/2020 về kế hoạch tổ chức chương trình “Tết sum vầy” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố xây dựng kế hoạch, phân công chuẩn bị cho công tác tổ chức chương trình “Tết sum vầy” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua việc tổ chức “Tết sum vầy” góp phần chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ các nguồn lực để tổ chức các hoạt động hỗ trợ, chăm lo thiết thực cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn được chăm lo, giúp đỡ kịp thời.

- Tạo sự đoàn kết, gắn bó, tinh thần tương thân tương ái, hỗ trợ đồng nghiệp giữa các đơn vị, cá nhân có điều kiện thuận lợi với cán bộ, giáo viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn mắc bệnh hiểm nghèo, bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19, cán bộ, giáo viên, người lao động công tác tại các trường có hoàn cảnh khó khăn, giáo viên công tác xa quê,... tạo sự quan tâm chăm lo đời sống cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Yêu cầu

- Triển khai xây dựng kế hoạch, tổ chức chăm lo Tết cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, nhân viên và học sinh tại các trường trên địa bàn thành phố, với các hoạt động phong phú, thiết thực, gắn với các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân” trên tinh thần rộng khắp, đa dạng, kịp thời, tiết kiệm, tạo sự lan tỏa.

II. NỘI DUNG

1. **Thời gian:** Dự kiến 9h ngày 28 tháng 01 năm 2021;

2. **Địa điểm tổ chức chương trình:**

- Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Hoàn Bồ;

3. **Thành phần:**

3.1 **Đại biểu mời:**

- Sở Giáo dục Đào tạo: 01 đại biểu.

- UBND Thành phố: 01 đại biểu.

- Ban Tuyên giáo Thành ủy: 01 đại biểu.

- Liên đoàn Lao động thành phố: 01 đại biểu;

- Công đoàn Giáo dục tỉnh Quảng Ninh

- Lãnh đạo UBND phường Hoàn Bồ;

3.2 **Đại biểu triệu tập:**

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT Thành phố

- Lãnh đạo các trường, chủ tịch CĐCS trường học có giáo viên; học sinh được nhận quà;

- Giáo viên và học sinh được nhận quà;

- Học sinh trường Phổ thông Dân tộc nội trú Hoàn Bồ.

- Giáo viên, học sinh tham gia văn nghệ, công tác tổ chức, lễ tân, hậu cần...

4. **Chương trình: (có biểu đính kèm)**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. **Phòng GD&ĐT Hạ Long:**

- Lập danh sách giáo viên và học sinh các đơn vị được nhận quà tết và hỗ trợ thăm hỏi; giấy mời đại biểu

- Xây dựng Kế hoạch, tổng hợp số lượng quà tặng và phân công mua, đóng gói; chuẩn bị phương tiện vận chuyển;

- Mời Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành phố đưa tin;

- Quyết toán thu, chi, thông báo cụ thể tới các trường sau khi thực hiện;

- Phối hợp với LĐLĐ thành phố triển khai thực hiện.

2. **Các đơn vị trường học thuộc PGD&ĐT Hạ Long:**

- Nộp ủng hộ về Phòng Giáo dục Đào tạo (đ/c Đào Thị Thúy Hồng nhận), trước ngày 20/01/2021

- Các trường cử đại diện cán bộ, giáo viên tham gia cùng đoàn, đăng ký với đồng chí Đào Thị Thúy Hồng, SĐT: 0983606988 trước ngày 20/01/2021.

- Trường TH Hạ Long, TH Bãi Cháy, Tiểu học Lý Thường Kiệt, THCS Bãi Cháy, TH&THCS Thống Nhất, TH&THCS Núi Mần, PTDTNT Hoàn Bò, chuẩn bị mỗi trường 01 tiết mục văn nghệ: (Chủ đề mừng Đảng, mừng Xuân, quê hương, đất nước...). Đăng ký tiết mục tham gia về PGD&ĐT, trước ngày 25/01/2021, để sắp xếp chương trình thực hiện.

- Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Hoàn Bò:

+ Thông báo, triệu tập thành phần theo mục 3 của Kế hoạch này.

+ Chuẩn bị cơ sở vật chất: trang trí (phông, ma kết, bục phát biểu), loa máy, tăng âm, bàn ghế và các phương tiện phục vụ khác; phân công người làm công tác tổ chức; cử giáo viên và học sinh tham gia chương trình;

+ Chuẩn bị tiết mục văn nghệ theo phân công;

Trên đây là kế hoạch Tổ chức “Tết sum vầy” nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu, năm 2021, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện các trường liên hệ trực tiếp với đồng chí Ngô Tiến Sỹ, Phó trưởng Phòng GDĐT, số điện thoại: 0984984521 và đồng chí Đào Thị Thúy Hồng, cán bộ Phòng GD&ĐT thành phố, ĐT 0983.606.988 và email: cthssv@pgdhalong.edu.vn.

Nơi nhận

- UBND TP Hạ Long ;
- LĐLĐ TP Hạ Long;
- Các trường học, cơ sở giáo dục;
- Lãnh đạo PGDĐT ;
- Các tổ công tác PGDĐT;
- Lưu: CTTT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Ngô Tiến Sỹ

**UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG
PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

CHƯƠNG TRÌNH
Tổ chức “Tết sum vầy” nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

STT	Nội dung	Thực hiện
1	Văn nghệ	Các trường đã phân công tại mục 2 phần II
2	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu	Phòng GD&ĐT
3	Phát biểu của đại biểu	Đại biểu UBND
4	Tham gia trò chơi có thưởng	Phòng GD&ĐT
5	Tặng quà tết cho giáo viên khó khăn	Đại biểu UBND PGDDT Hạ Long LĐLĐ
6	Tặng quà tết, áo ấm cho học sinh	- Đại biểu UBND Thành phố - Phòng GDĐT Hạ Long - LĐLĐ Thành phố